
COPIA
_________

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 6 DEL 08-02-2023

Oggetto: DISINFESTAZIONE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI  GENERE
E GRADO, E DEGLI UFFICI COMUNALI ANNO 2023.

L'anno  duemilaventitre addì  otto del mese di febbraio, il Sindaco SPADOLA GIOVANNI

VISTA la nota Prot. n. 2438 del 02/02/2023, con la quale si comunica all’A.S.P. di Siracusa,
Ufficio di Rosolini, ai Dirigenti Scolastici ed ai Responsabili di Settore di Comune di
Rosolini, che si procederà all’intervento di disinfestazione degli Istituti Scolastici di ogni
ordine e grado ricadenti nel perimetro urbano e degli uffici comunali, per dare seguito alla
importante pratica della prevenzione contro gli agenti infettivi;
RITENUTO necessario provvedere alla disinfestazione dei locali di che trattasi, al fine di
preservare la pubblica salute;
VISTA la scheda del prodotto da utilizzare, trasmessa all’A.S.P. di Siracusa, Ufficio di
Rosolini, con nota Prot. n. 2438 del 02/02/2023;
CONSIDERATO che le operazioni di disinfestazione avranno inizio il 20/02/2023 e
termineranno il 22/02/2023;
CHE necessita interdire l’accesso agli edifici nei giorni di disinfestazione.

ORDINA
Per i motivi di cui in premessa:

la chiusura degli uffici comunali per il 21/02/2023 c.m.;

la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado per i giorni 20-21-22 c.m.;

per consentire la disinfestazione periodica dei locali;
DISPONE

All’Ufficio Ecologia:
di provvedere al servizio di disinfestazione di tutti i locali descritti nella presente-

Ordinanza Sindacale, utilizzando il prodotto già comunicato all’A.S.P. di Siracusa,
Ufficio di Rosolini con la citata nota in premessa;
di acquisire l’attestazione di eseguito lavoro a firma del responsabile del Plesso o-

dell’Istituto in cui è stato eseguito l’intervento;
I Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e degli Istituti Superiori, provvederanno ad
assicurare l’apporto logistico;
Il Settore Ecologia è responsabile della corretta esecuzione di quanto sopra disposto;
La presente Ordinanza Sindacale, viene notificata:
* alla I.G.M Rifiuti Industriali Via Montedoro 18, 96100 Siracusa,
  indirizzo p.e.c.: igm.rifiutiind@gruppoigm.it;

Ordinanza SINDACO n.3 del 08-02-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 1



* all’Ufficio Ecologia;
* all’A.S.P. di Siracusa (Sede di Rosolini) indirizzo p.e.c.: c.gugliotta@pec.asp.sr.it;
* al Provveditore agli Studi di Siracusa, indirizzo p.e.c.: uspsr@postacert.istruzione.it;
* al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “E. De Cillis” Via Rapisardi 96019 Rosolini
(SR) pec: sric8500e@pec.istruzione.it;
* al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “D’amico” C/da Pagliarazzi 96019 Rosolini
(SR) pec: sric85100a@pec.istruzione.it;
* al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Sant’Alessandra” Via Archimede 96019
Rosolini (SR) pec: sric84800e@pec.istruzione.it;
* al Dirigente Scolastico Istituto Superiore  “Archimede” Via Sipione 96019 Rosolini (SR)
pec: sris017003@pec.istruzione.it;
* al Dirigente Scolastico Istituto Superiore “Calleri” Via G. Meli 96019 Rosolini (SR)
   pec: sris02100p@pec.istruzione.it;
* al Comando di P.M. indirizzo pec: comando.pm@pec.comune.rosolini.sr.it;
* ai Responsabili del I°-II°-III°-IV°-V°-VI°-VII°-VIII°-IX° Settore del Comune di Rosolini;

Ordinanza SINDACO n.3 del 08-02-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2

mailto:e@pec.istruzione.it
mailto:sric84800e@pec.istruzione.it
mailto:sris017003@pec.istruzione.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to SPADOLA GIOVANNI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-02-2023    al 23-02-2023
Lì  08-02-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
SPADOLA GIOVANNI

Ordinanza SINDACO n.3 del 08-02-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


